РАСПОРЯЖЕНИЕ

«02» ноября 2024 года                                                        		 № 1103

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О проведении крестного хода 4 ноября 2024 года

[bookmark: _Hlk103262529]		В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 26.09.1997            № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», в связи с проведением религиозной организацией Тверской и Кашинской епархией Русской Православной Церкви крестного хода 4 ноября 2024 года с 11.30 до 12.30 с количеством участников 2 000 человек по маршруту: ул. Советская, д. 3, пл. Святого Благоверного Князя Михаила Тверского:
1. Предупредить организатора крестного хода о необходимости обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия, сохранность зеленых насаждений, зданий, строений, сооружений, оборудования и другого имущества в месте проведения мероприятия, а также о недопущении экстремистской деятельности и своевременном ее пресечении.
2. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери:
2.1. Принять в пределах своей компетенции меры по поддержанию общественного порядка и безопасности граждан в период проведения крестного хода.
2.2. Проинформировать Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери о крестном ходе, проводимом 4 ноября 2024 года.
2.3. Предложить Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери назначить уполномоченного представителя органа внутренних дел в целях оказания организатору мероприятия содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан.
3. Назначить уполномоченным представителем Администрации города Твери в период проведения крестного хода Савельева А.С., заместителя начальника управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Отчет об исполнении настоящего распоряжения представить в срок до 30.11.2024.

Заместитель Главы
Администрации города Твери	 	                                                   А.О. Антонов